LWOL FF

Instrukcja Obstugi

Maszyna rowkujgca FRASMASTER 230V Nr pozycji 429600000
Maszyna rowkujgca FRASMASTER 110V Nr pozycji 429600000

Przed uzyciem przeczytac¢ i zachowaé

Spis tresci

Dane teChNICZNe ........ooo i Strona 2
BEZPIECZENSIWO ..o Strona 2
Instrukcje dotyczace bezpieCZeNSIWa .......ccoovveiiieiiii i Strona 2
(0T g TS = Ty = TP P PP PPPPPPPPPPPP Strona 3
U ZY G iiiiiiiiieiiiee ettt ettt ettt et e et ettt —e———t—a——————————————————————————————————. Strona 4
Wymiana OSIrza ........oooooiiiii Strona 5
WyKrywanie i USUWaNIE USTEIEK ...........oooiiiiiiiiiiiiiiiie e Strona 6
CZESCI ZAMIBNNE ...ttt e e e e e e e e e e e e e e eaeas Strona 7
RYSUNEK ...ttt ee e ee e e eeeseaassasssasssessssnsssnssssssnnnnnnes Strona 9



Wyposazenie:

Maszyna rowkujgca
Okulary ochronne
Ochraniacze uszu
Zestaw narzedzi
Worek na pyt

Walizka

Instrukcja obstugi

1.0 Dane techniczne

Zasilanie elektryczne
Czestotliwosé

Pobdor mocy

Maksymalna predkosé

Ciezar

Poziom cisnienia akustycznego
Poziom energii akustyczne;j
Drgania dtoni/reki

Maksymalna gtebokos¢ rowkowania
Ostrze rowkujace

Srednica

Grubosé

llo$¢ zebow

Uksztattowanie zeba

2.0 Bezpieczenstwo

230 V AC (110V AC)

40 — 60 Hz

1500 W

60 00 — 10 000 obr./min.
6,2 kg

91 dB(A)

107 dB(A)

2,5 m/s?

0-5mm

z koncéwka wolframowag
130 mm

3,8 mm

12

eliptyczne

Urzadzenie WOLFF FRASMASTER posiada izolacje ochronng Klasy 1. Spetnia ono
wymagania nastepujacych specyfikacji bezpieczenstwa:

O DIN VDE 0740, CENELEC HD 400
O |IEC 745, VBG 7j (Specyfikacja krajowa)

Maszyna posiada ttumienie zaktdcen o czestotliwosciach radiowych zgodne z normami:

O 76/889/EWG
O 87/308EWG
O ENS55014

3.0 Instrukcje bezpieczenstwa

Podczas uzywania maszyny rowkujacej nalezy zawsze nosi¢ okulary ochronne i
ochraniacze uszu. W przeciwnym razie jest sie narazonym na niebezpieczenstwo urazu oczu
lub uszu.

Maszyna pracuje z wysoka predkoscia i dlatego te srodki ostroznosci stuza bezpieczenstwu

uzytkownika!

Przed przystgpieniem do jakichkolwiek prac konserwacyjnych nalezy odtgczy¢ zasilanie
elektryczne. Uzywac tylko zalecanego ostrza, a przed uruchomieniem maszyny upewnic sie,

ze ostrze jest ostre.



Prace konserwacyjne powinny by¢ podejmowane tylko przez wykwalifikowany personel.
Uzywac tylko oryginalnych czesci firmy Wolff.

3.1 Wstep

Instrukcja ta stuzy po to, aby uzyskaé jak najwiecej korzysci z posiadanej maszyny
FRASMASTER. Stosowanie sie do instrukcji pozwoli na przedtuzenie zywotnosci maszyny i
ograniczenie kosztéw napraw. Prosze dopilnowac, aby uzytkownik maszyny byt w petni
zapoznany z instrukcjami uzytkowania, zanim bedzie mogt przystgpi¢ do pracy.

3.2 Niebezpieczenstwo podczas pracy z maszyna

A Uzywac tej maszyny tylko:
O tak, jak zalecono w niniejszej instrukcji obstugi

O  w stanie pelnej sprawnosci roboczej

Maszyna FRASMASTER jest zaprojektowana wedtug najwyzszych standardéw
technicznych. Nieprawidtowe jej uzywanie moze by¢ niebezpieczne!

Zaktdcenia, ktdre mogtyby obnizy¢ bezpieczenstwo nalezy natychmiast usungg.
3.3 Ograniczenie uzywania
oznacza takze:

O stosowanie sie do wszystkich wskazéwek podanych w instrukcji obstugi, oraz
O  przeprowadzanie konserwacji i przegladow.

WOLFF GmbH nie moze ponosi¢ odpowiedzialnosci za jakiekolwiek szkody lub straty
spowodowane na skutek nieprawidlowego uzywania maszyny. Prawidlowe uzywanie

Maszyna FRASMASTER stuzy wytgcznie do wykonywania rowkéw w elastycznych
wyktadzinach podtogowych. Nie powinna by¢ uzywana do zadnych innych celow.

Do wykonywania rowkéw w podtogach bezpiecznych firma WOLFF GmbH zaleca uzywanie
ostrzy diamentowych, nr poz. 423920000 lub 423935000, ktore zapewniajg wiekszg
trwatosc¢.

3.4 Oryginalne czesci zamienne

Czesci zamienne i akcesoria sg produkowane specjalnie do maszyny FRASMASTER.
Zwraca sie uwage, ze nie wolno uzywac czesci uzyskanych z nieautoryzowanych zrodet.

Firma Wolff GmbH nie moze ponosi¢ odpowiedzialnosci za wystgpienie jakiejkolwiek szkody
powstatej na skutek uzywania maszyn, w ktérych nie byty uzyte oryginalne czesci. Jest to
szczegolnie wazne w przypadku wymiennych ostrzy.

4.0 Konserwacja

Maszyna rowkujaca FRASMASTER w zasadzie nie wymaga konserwagiji. Lozyska
wateczkowe i skrzynka przektadniowa nie wymagajg smarowania.

Wilot i wylot powietrza powinien by¢ od czasu do czasu przedmuchany, aby nie dopusci¢ do
jego zatkania sie. Zaniedbanie tego moze doprowadzi¢ do przecigzenia maszyny.



LOLFF /W

Po uptywie okoto 300 kolejnych godzin, maszyna powinna zostaé skontrolowana przez
kwalifikowany personel serwisowy. Jesli szczotki weglowe majg dtugos¢ ponizej 5 mm, to
nalezy je wymieni¢ na oryginalne nowe.

Po wymianie szczotek weglowych wigczy¢ maszyne i pozostawic jg pracujgcq bez
obcigzenia przez 20 minut.

Otwarcia obudowy silnika w celu wymiany szczotek moze dokona¢ tylko wykwalifikowany
personel serwisowy. Zainstalowanie szczotek wymaga fachowej wiedzy.

5.0 Uzycie

Aby wykonac¢ rowek o pewnej gtebokosci, ktéry pozniej zapewni doskonate zgrzanie
wyktadzin podfogowych, nalezy wykona¢ w
maszynie regulacje gtebokosci w nastepujacy
sposob:

5.1 Regulacja glebokosci (Rys. 1)

O Obroci¢ pokrettem (A), az wskaznik (B) na
skali (C) wskaze wymagang wartos¢

O Przed przystgpieniem do wykonywania rowka

| 9 : nalezy pamieta¢ o wykonaniu proby w celu

Bild 1 C B A upewnienia sie, ze maszyna jest nastawiona
na prawidtowg gtebokosc.

5.2 Uzycie (Rys. 2)
O Ustawi¢ maszyne za pomoca rolki (D) znajdujacej sie w ztaczu.

O Ustawic rolke prowadzaca (E) rowniez
znajdujaca sie w ztgczu.

(]

Predkosc¢ ostrza rowkujacego mozna
zmienia¢ za pomocg pokretta (G).

Uruchomi¢ silnik przestawiajac przetacznik
(F).

Naciska¢ powoli maszyng w dot az do
osiggniecia wymaganej gtebokosci.

Powoli popchngé maszyne do przodu.
Predkosc, przy ktorej mozna wykonac¢ rowek
zaleze¢ bedzie od cietego materiatu, jak
réwniez od gtebokosci.

aag Qo A

Podczas zwalniania rekojesci upewni¢ sie, ze maszyna blokuje sie w swoim gérnym
potozeniu spoczynkowym. W przeciwnym razie mozna spowodowac wypadek i uszkodzi¢
ostrze. Zawsze uzywac¢ nowego, ostrego ostrza. Stepiona ostrza daja niezadowalajace
rezultaty i powoduja przeciagzenie maszyny.



LWOL FF

6.0 Wymiana ostrza

6.1 Wyjmowanie ostrza

O Wykrecic¢ gorng srube z pokrettem (H) z
pokrywy ostrza.

Poluzowac¢ srube z pokrettem (l) w dolne;j
czesci pokrywy ostrza.

Wyja¢ pokrywe ostrza podnoszac jg do géry.
Nacisng¢ blokade wrzeciona.

Poluzowa¢ srube dociggajaca (K) za pomoca
klucza czotowego znajdujgcego sie w
wyposazeniu. Gwint sruby jest lewostronny!
Zdjac¢ kotnierz.

Wyja¢ ostrze. Wyczysci¢ kotnierz przed
zatozeniem nowego ostrza.

aaga A

aa

6.2 Zakladanie nowego ostrza
rowkujacego

Zakfadac¢ tylko oryginalne wymienne ostrze.

Nr poz. 423915000 Oryginalne ostrze rowkujace eliptyczne 3,8 mm
Nr poz. 423925000 Ostrze rowkujace Combi 5 mm

Nr poz. 423920000 Diamentowe ostrze rowkujgce eliptyczne 3,8 mm
Nr poz. 423935000 Diamentowe ostrze rowkujgce 3,8 mm, pétokragte

O Zaktadanie nowego ostrza nalezy przeprowadzi¢ wykonujac wyzej opisane czynnosci w
odwrotnej kolejnosci.

Umiescic ostrze zwracajgc uwage na kierunek poruszania sie.

Zatozy¢ kotnierz z powrotem.

Dokreci¢ $rube dociagajaca.

aaa

Przed przystapieniem do wymiany ostrza nalezy zawsze odtaczy¢ zasilanie elektryczne!
Nieumysine uruchomienie maszyny moze spowodowac uraz.

W zadnych okolicznosciach nie nalezy uruchamia¢ maszyny, gdy pokrywa nie znajduje sie
na swoim miejscu.

VAN
VAN



7.0 Wykrywanie i usuwanie usterek

Usterka Prawdopodobna przyczyna Sposéb usuniecia

Maszyna nie pracuje Odtaczone zasilanie elektryczne.  Oddaé maszyne do naprawy
Przepalony bezpiecznik. kwalifikowanemu elektrykowi,
Wadliwy kabel lub wtyczka. ewentualnie wymienié czesci.

Zbyt duza sita potrzebna  Ostrze jest stepione. Wymienic ostrze.

do wykonania rowka

Nadmierne drgania Zuzyty silnik elektryczny. Odda¢ maszyne do przegladu i/lub
Wytamany zab ostrza. naprawy; wymieni¢ ostrze.

Nieprawidtowe Rolki prowadzace sg zablokowane Wyczyscié rolki.

rowkowanie przez zanieczyszczenia.




WOLFF FRASMASTER

Wykaz czesci zamiennych

0 ~NO A WN
<

W W W W W W W WNDNDNDDNDDNDDNDDNDNDND-=22 2 A QO A A A a a a o
N OO O A WN 2O © 0o NO oA WON -2 O O 0N Ok WDN -~ O

Szt.

RS U U U U L T U L\ T IR U NG TR 6 [ U U N U U O U U SO LS T ' IR U O S U U U UL U U S U UL U U (U G U

Nr art. WOLF Nazwa

00 960 3300
00960 3350
07 960 013 0
07 960 0050
04 239 008 0
07 960 004 0
07 060 003 0
07 960 008 0
07 960 020 0
07 960 002 0
07 960 0120
07 960 0210
07 960 029 0
423915000
07 960 014 0
04 239 027 0
00 062 620 0
009113800
009311300
00 960 002 0
00 926 000 0
009600110
009429800
000627200
00 960 0010
006001210
07 960 0150
00 962 054 0
00 962 080 0
009212230
00 963 889 0
009123200
00 960 003 0
009621250
04 2390300
009122300
009410300
00 960 009 0

Silnik elektryczny 230V
Silnik elektryczny 110V
tozysko silnika

Rekojes¢

Rolka prowadzaca
Podwozie

Przednia plyta

Dzwignia regulacyjna
Ostona przeciwodpryskowa
Pokrywa

Katownik

Kotnierz worka na scinki
tacznik

Ostrze

0s

Rolka ostrza

tozysko kulkowe

Sruba z tbem walcowym
Nakretka szesciokatna
Resor

Sruba z tbem ptaskim
Blachowkret

Pierscien sprezysty zabezpieczajacy
tozysko kulkowe

Pierscien uszczelniajacy
tozysko kulkowe

Watek kotka zebatego
Sruba radetkowana

Sruba radetkowana

Sruba z tbem soczewkowym
Kotek walcowy rowkowany
Sruba z tbem wpuszczanym
Resor dzielony

Podktadka zabezpieczajgca
Rdzen gwintu

Sruba z tbem wpuszczanym
Podktadka

Uszczelka przektadni zebatej

Norma

DIN 625-626-6x19x6
DIN 912 — M6 x 30

DIN 934 — M6

D-162

DIN 923 — M6 x 5

DIN 7981-C5.5 x 50

DIN 472 -28 x 1,2

DIN 625-627-7x22x7
DIN 3760-A6x16x7 NBR
DIN 625-6001-12x28x8

M6 x 40

M6 x 10

M6 x 16

DIN 1473 — 4 x 20
DIN 7991 — M6 x 12

DIN 7991 — M5 x 12
DIN 125 -5,3



Nr Szt.

38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
68
71
71
72
73
0. Abb.
0. Abb.

RS N N (UL UL U U U O TN (O [ U U U U UL U U U O T NG U UL UL U U O U SO | O L UL U U U U

Nr art. WOLF Nazwa

00 960 0050
009315800
04 4295300
04 4296180
009410400
07 960 022 0
009429400
009600120
00 960 000 0
07 960 009 0
00 960 3050
07 960 001 0
00 960 004 0
04 4299350
009617720
009112400
009250120
04 296 548 0
009114000
009617510
00 960 014 0
00 960 007 O
00 960 344 0
009131250
00 960 300 0
00960 0130
00 100 028 0
00 960 304 0
00 960 3050
00 960 303 0
00960 3010
009603200
00 960 302 0
009421730
42 393 000 0
00960 3090

Pierscien dystansujacy

Nakretka szesciokatna

Kotnierz naciggowy

Kotnierz narzedzia

Podktadka

Kotko wrzeciona

Pierscien sprezysty zabezpieczajacy
Blachowkret

Tuleja zabezpieczajgca drut
Katownik blaszany

Zacisk kabla

Kofek ustalajacy

Sprezyna

Sruba z tbem sze$ciokatnym, lewostronna
Kotek prosty

Sruba z tbem walcowym

Sruba z tbem owalnym

Pierscien zabezpieczajacy (O-ring)
Sruba z tbem walcowym

Kotek walcowy

Sprezyna zabezpieczajaca
Sprezyna

Potencjometr

Sruba z tbem walcowym

Nasadki rekojesci

Blachowkret

Blachowkret

Tulejka wylotu kabla

Zacisk kabla

Sznur elektryczny

Wytacznik 230V

Wytacznik 110V

Kondensator przeciwzaktéceniowy
Podktadka zabezpieczajgca zgbkowana
Worek na $cinki

Wkiady weglowe

Norma
12x6,2x3
DIN 557 — M6

DIN 125 -6,4

DIN 472 - 19 x 1
DIN 7981 — F4,2x9,5

3x12

M6

DIN 6325 -5x 16
DIN912 -M5x 14
DIN 7985 — M4 x 10

DIN912 -M8 x 10

DIN 6325 -4m6 x 12

DIN125-A7,4

DIN 84 — M4x8 Ms

DIN7081-C4.2x13
DIN 7081 -C4.2x 16

DIN 6797 — A4,3






